重庆市医疗保障局
关于开展门诊慢特病跨省异地就医费用
直接结算试点的通知
渝医保发〔2020〕81号

各区县（自治县）医疗保障局，两江新区社会保障局、高新区政务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局：
按照国家局医保局、财政部《关于切实做好2020年跨省异地就医医疗费用结算工作的通知》（医保发﹝2020﹞23号）和成渝地区双城经济圈公共服务一体化建设要求，为进一步深化西南片区跨省门诊异地就医直接结算范围，试点开展门诊慢特病费用跨省直接结算，现将有关事宜通知如下：
一、试点时间及范围
试点开始时间：2021年1月1日。
试点地区范围：重庆全市、四川部分统筹区、云南全省、贵州部分统筹区。
试点病种范围：先期开展高血压、糖尿病两个病种跨省异地就医直接结算，待条件成熟再扩大到其他病种范围。
二、我市首批试点医疗机构
经各区县医保局推荐报送，按照需求导向、合理分布原则，确定全市首批试点医疗机构93家，具体名单见附件。
三、工作要求
（一）做好医疗机构联网工作。要高度重视门诊慢特病跨省直接结算工作，指导督促辖区内定点医疗机构进行接口改造及联网测试，确保各试点医疗机构2021年1月1日能正常开展门诊慢特病跨省直接结算。
（二）加强异地就医经办服务。做好参保人异地就医备案工作，为参保人提供便捷化的异地就医登记备案，指导定点医疗机构为异地就医参保人提供高效的就医服务和医保报销结算。
（三）加强试点运行监管。将门诊慢特病跨省直接结算服务纳入医保定点医疗机构协议管理，切实落实就医地管理责任，加强日常费用审核，及时收集运行中存在的问题，做好协调问题处理，重大问题及时向市医保事务中心反馈。
（四）做好宣传解释工作。结合门诊慢特病跨省直接结算试点工作推进情况，通过微信公众号、门户网站、新闻媒体等线上方式，以及在经办机构和医疗机构设置宣传栏、向参保人员发放宣传资料等线下方式进行适度宣传。

附件：重庆门诊慢特病跨省异地就医直接结算试点医疗机
      构名单

                                重庆市医疗保障局
                                2020年12月28日

[image: 国徽1024]重庆市医疗保障局规范性文件

— - 1 - —

重庆市医疗保障局发布

	附件
重庆门诊慢特病跨省异地就医直接结算试点医疗机构名单

	序号
	区县
	机构编码
	医疗机构名称
	医院等级

	1
	市本级
	10019
	陆军军医大学第一附属医院
	三级

	2

	10020
	陆军军医大学第二附属医院
	三级

	3

	10021
	陆军特色医学中心
	三级

	4

	10017
	重庆医科大学附属第一医院
	三级

	5

	10018
	重庆医科大学附属第二医院
	三级

	6

	10679
	重庆医科大学附属第一医院金山医院
	三级

	7

	11573
	重庆医科大学附属大学城医院
	三级

	8

	11744
	重庆医科大学附属永川医院
	三级

	9

	66589
	重庆医科大学附属第三医院（捷尔医院）
	三级

	10

	10007
	重庆大学附属肿瘤医院
	三级

	11

	10010
	重庆市中医院
	三级

	12

	10001
	重庆市中医院（道门口院部）
	三级

	13
	万州区
	11403
	重庆大学附属三峡医院
	三级

	14

	11410
	重庆市万州区第一人民医院
	二级

	15
	黔江区
	11050
	重庆市黔江区中医院
	二级

	16
	涪陵区
	11399
	重庆市涪陵中心医院
	三级

	17

	11397
	重庆市涪陵区中医院
	二级

	18
	渝中区
	10003
	重庆市第四人民医院(急救中心)
	三级

	19

	10002
	重庆市人民医院（三院院区）
	三级

	20
	大渡口区
	10036
	重庆市大渡口区人民医院
	二级

	21

	10109
	重钢总医院
	二级

	22
	江北区
	10030
	重庆市红十字会医院（江北区人民医院）
	二级

	23

	10032
	重庆市江北区中医院
	二级

	24
	沙坪坝区
	10037
	重庆市沙坪坝区人民医院
	二级

	25

	10142
	重庆市沙坪坝区陈家桥医院
	二级

	26
	九龙坡区
	10038
	重庆市九龙坡区人民医院
	二级

	27

	10074
	重庆建设医院
	二级

	28
	南岸区
	10046
	重庆市第五人民医院
	三级

	29

	10121
	重庆市南岸区中西医结合医院
	二级

	30
	北碚区
	10544
	重庆市第九人民医院
	三级

	31

	10557
	西南大学医院
	二级

	32
	渝北区
	10448
	重庆市渝北区人民医院
	二级

	33

	10449
	渝北区中医院
	二级

	34
	巴南区
	10492
	巴南区人民医院
	二级

	35

	10162
	重庆市第七人民医院
	二级

	36
	长寿区
	10718
	重庆市长寿区人民医院
	二级

	37

	10719
	重庆市长寿区中医院
	二级

	38
	江津区
	11580
	重庆市江津区中心医院
	二级

	39

	11583
	重庆市江津区中医院
	二级

	40

	11584
	重庆市江津区第二人民医院
	二级

	41
	合川区
	10956
	重庆市合川区人民医院
	二级

	42

	10950
	重庆市合川区中医院
	二级

	43
	永川区
	11745
	永川区中医院
	三级

	44

	11743
	永川区人民医院
	二级

	45
	南川区
	12047
	重庆市南川区人民医院
	二级

	46

	12050
	重庆市南川区中医医院
	二级

	47
	綦江区
	11939
	重庆市綦江区人民医院
	二级

	48

	11932
	重庆市綦江区中医院
	二级

	49
	大足区
	11069
	重庆市大足区人民医院
	二级

	50

	10655
	重庆市双桥经济技术开发区人民医院
	二级

	51

	11070
	重庆市大足区中医院
	二级

	52
	璧山区
	11722
	璧山区人民医院
	二级

	53

	11723
	重庆市璧山区中医院
	二级

	54
	铜梁区
	12007
	重庆市铜梁区人民医院
	二级

	55

	12022
	重庆市铜梁区中医院
	二级

	56
	潼南区
	11678
	重庆市潼南区人民医院
	二级

	57

	11681
	重庆市潼南区中医院
	二级

	58
	荣昌区
	11651
	重庆市荣昌区人民医院
	二级

	59

	11645
	重庆市荣昌区中医院
	二级

	60
	开州区
	11863
	重庆市开州区人民医院
	二级

	61

	11858
	重庆市开州区中医院
	二级

	62
	梁平区
	10997
	重庆市梁平区人民医院
	二级

	63

	10998
	重庆市梁平区中医医院
	二级

	64
	武隆区
	11156
	重庆市武隆区人民医院
	二级

	65

	11154
	重庆市武隆区中医院本部
	二级

	66
	城口县
	10690
	城口县人民医院
	二级

	67

	10691
	城口县中医院
	二级

	68
	丰都县
	11467
	丰都县人民医院
	二级

	69

	11471
	丰都县中医院
	二级

	70
	垫江县
	11167
	重庆市垫江县人民医院
	二级

	71

	11168
	重庆市垫江县中医院
	二级

	72
	忠县
	11312
	忠县人民医院
	二级

	73

	11307
	忠县中医医院
	二级

	74
	云阳县
	11201
	云阳县人民医院
	二级

	75

	11202
	云阳县中医院
	二级

	76
	奉节县
	11316
	奉节县人民医院
	二级

	77

	11317
	奉节县中医院
	二级

	78
	巫山县
	10822
	巫山县中医院
	二级

	79

	10815
	巫山县人民医院
	二级

	80
	巫溪县
	10898
	巫溪县人民医院
	二级

	81

	10899
	巫溪县中医医院
	二级

	82
	石柱县
	10777
	石柱土家族自治县人民医院
	二级

	83

	10778
	石柱土家族自治县中医院
	二级

	84
	秀山县
	10882
	秀山土家族苗族自治县人民医院
	二级

	85

	10883
	秀山土家族苗族自治县中医医院
	二级

	86
	酉阳县
	11556
	酉阳土家族苗族自治县人民医院
	二级

	87

	11560
	酉阳土家族苗族自治县中医院
	二级

	88
	彭水县
	11130
	彭水苗族土家族自治县人民医院
	二级

	89

	11133
	彭水苗族土家族自治县中医院
	二级

	90
	两江新区
	10238
	重庆两江新区第一人民医院
	二级

	91

	10273
	重庆两江新区第二人民医院
	二级

	92
	万盛
经开区
	10831
	重庆南桐矿业有限责任公司总医院
	二级

	93

	10829
	重庆市万盛经济技术开发区人民医院
	二级

[bookmark: _GoBack]

重庆市医疗保障局发布

image1.png